CGL 10.2.6 Não será exigida garantia de proposta.

CGL 10.3 O prazo de validade da proposta será de 90 (noventa) dias.

CGL 10.4 Serão considerados excessivos, acarretando a desclassificação da proposta:

1. Apresentação de percentual de desconto que acarrete preço global superior a R$

38.322.393,05 (trinta e oito milhões, trezentos e vinte e dois mil, trezentos e noventa e

três reais e cinco centavos).

2.  Apresentação de  percentuais  de cada etapa divergentes  dos  limites  mínimo e

máximo estabelecidos no cronograma de desembolso.

3. Apresentação de percentual de desconto negativo.

CGL 10.5 O valor da instalação e mobilização não poderá ser superior a R$ 66.148,10 (sessenta

e seis mil, cento e quarenta e oito reais e dez centavos).

CGL 10.7 No  orçamento  de  referência  da  Administração  foram  considerados  os  seguintes

parâmetros:

Para a Obra

BDI: 22,33% (vinte e dois inteiros e três centésimos por cento)

Encargos Sociais: 112,84% (cento e doze inteiros e oitenta e quatro centésimos por

cento) para horista e 69,95% (sessenta e nove inteiros e noventa e cinco centésimos)

por cento para mensalista.

Para Serviços Especializados 

BDI: 16,50% (dezesseis inteiros e cinquenta centésimos por cento).